



FELLESORGANISASJONEN



Postboks 4693 Sofienberg  
0506 Oslo  
Telefon 23 06 11 70  
kontor@fo.no  
www.fo.no

## Innspill fra FO til finanskomiteen vedrørende statsbudsjettet 2010

---

Fellesorganisasjonen (FO) er et fagforbund som organiserer mer enn 24.000 barnevernpedagoger, sosionomer, vernepleiere, velferdsarbeidere og studenter. FOs hovedmål er å bedre medlemmenes lønns- og arbeidsforhold, drive helse- og sosialpolitisk påvirkningsarbeid og yrkesfaglig aktivitet. Nesten 80 % av FO sine medlemmer er kvinner.

Statsbudsjettet 2010 har en omfordelende profil og den rødgrønne regjering viser at de fortsatt er opptatt av å styrke og videreutvikle velferdsstaten og å motvirke omfattende arbeidsløshet. Det støttes av FO.

FO har mange innspill til Statsbudsjettet, men vi ønsker å fokusere på to hovedområder:

- Levekår for personer med utviklingshemning
- Sosialtjenesten

Men først ønsker vi å komme med et kort innspill om barnevern.

### **Barnevern**

FO har lenge synliggjort konsekvensene av for lav bemanning i det kommunale barnevernet og forbundet har kjempet for flere stillinger. Vi er derfor glad for at Regjeringen vil samarbeide med KS om en styrking av det kommunale barnevernet. Regjeringen sier at veksten i de frie inntektene gir rom for en opptrapping av 400 nye stillinger i det kommunale barnevernet i 2010. Det er en riktig retning som regjeringen nå staker opp. Det vil være avgjørende at BLD og KS klarer å motivere kommunene til å etablere nye stillinger. FO vil fortsatt være en pådriver for at den nødvendige opptrappingen fortsetter i fire år fremover.

### **Levekår for personer med utviklingshemning**

#### **Kompetansebehovet i tjenestene til personer med utviklingshemning blir ikke møtt**

Sosial- og helsedirektoratets rapport "Vi vil, vi vil, men får vi det til?" viste at situasjonen for personer med utviklingshemning er bekymringsfull på de fleste livsområder. Rapporter fra fylkesmenn viser at opp mot 80 % av alle vedtak om bruk av tvang og makt overfor personer med utviklingshemning må ha dispensasjon fra kravet om kompetanse hos tjenesteyterne. Tall fra KS viser at andelen høgskoleutdannet personell er svært lav. Kompetansen i tjenestetilbudet til personer med utviklingshemning må heves. Det er nødvendig med sosialfaglig og vernepleiefaglig kompetanse i alle deler av tjenestene. Dette er mennesker som ofte er *avhengig* av profesjonell hjelp for å sikre sine behov og rettigheter. FO krever derfor en statlig initiert opptrappingsplan for økt kompetanse i tjenestene til personer med utviklingshemning.

Budsjettet for 2010 er alt for defensiv når det gjelder å sikre levekårene til utviklingshemmede. Regjeringens forslag om et nettbasert opplæringsstilbud til de ansatte uten treårig bachelor



utdannelse vil ikke svare på det skrikende behovet for kompetanse i tjenesten. Regjeringen må sørge for 1000 nye vernepleiefaglige stillinger i 2010.

## Sosialtjenesten

### Kampen mot fattigdom må kjempes på mange fronter

FO er glad for at regjeringen har et bredt forebyggende perspektiv på fattigdom og vil gjennom statsbudsjettet styrke innsatsområdene som skole, pleie og omsorg. I et fattigdomsforebyggende perspektiv er det svært viktig å sørge for å få ned antallet ungdommer som dropper ut av videregående skole. Tiltak for å øke gjennomføringen av videregående opplæring er derfor viktige tiltak.

Arbeid er et av de viktigste fattigdomsbekjempende tiltak. FOs medlemmer arbeider med mange av de som står langt fra arbeidslivet i dag. Vi er glad for at regjeringen fortsatt øker satsingen på kvalifiseringsprogrammet. Det er derimot trist at regjeringen ikke velger å innføre en statlig norm på økonomisk sosialhjelp på SIFO nivå. Storsamfunnet har en oppgave å sikre en alminnelig god levestandard for de som ikke kan arbeide. Her svarer ikke regjeringens forslag til statsbudsjett på utfordringen.

### Kvalifiseringsprogrammet:

Kvalifiseringsprogrammet som er Regjeringens viktigste verktøy mot fattigdom har ytelse som gjør at mer enn 40 % av deltakerne er avhengig av supplerende sosialhjelp. Et hvert fattigdomsbekjempende tiltak må etter vårt syn ha en inntekt som hindrer økonomisk marginalisering. Siden kvalifiseringsprogrammet trådte i kraft har vårt krav vært at ytelsen må økes fra dagens 2 G (Grunnbeløpet) til 3 G. Dette er en økning som vil bringe deltakerne i programmet over EUs fattigdomsgrense på kr. 149.000 (2007 tall). (2G = 145.762 kr. (2009) 3G = 238.643 kr)

Men vennlig hilsen

(sign)

Randi Reese

Forbundsleder

Karoline Bakka Hjertø

Fagkonsulent

Vedlegg: Tall om sosialhjelpsmottakere



## Vedlegg: Tall om Sosialhjelpsmottakere

*Fra Statistisk Sentralbyrå 2008: "Nedgangen flater ut"*

Det var i alt 109 300 mottakere av økonomisk sosialhjelp i 2008, og nedgangen vi har sett i perioden fra 1994 til 2007, flatet dermed ut. Også utbetalingene lå nesten på nivå med året før.

- Antall sosialhjelpsmottakere i 2008: 109 343 mottakere.
- Utbetalingene lå på noe over 4,3 milliarder kroner, en nedgang på 1,5 prosent i faste priser siden 2007.
- Hver fjerde sosialhjelpsmottaker er i alderen 30-39 år
- Gruppen 20-29 år er fortsatt den største, med nær 30 prosent av mottakerne.
- Rundt 8000 sosialfaglige årsverk (sosionom og bv.ped.) i sosialtjenesten i 2008

### Statlige satser for sosialhjelp til livsopphold for enslige og SIFOs standardbudsjett for enpersonshushold for 2009:

Veil. statlige satser for livsopphold	SIFOs standardbudsjett for livsopphold
5.105	6.940 (kv.)
	7.250 (menn)